Федеральное агентство по техническому
регулированию и метрологии

Руководителю предприятия

НИЖЕГОРОДСКИЙ ФИЛИАЛ

федерального государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования

«АКАДЕМИЯ СТАНДАРТИЗАЦИИ,

МЕТРОЛОГИИ И СЕРТИФИКАЦИИ (учебная)»

.ЕАСМС
603950, г . Нижний Новгород, ул. Республиканская, д.1
тел. : (831) 428-58-60, 421-48-61, факс : (831) 428-58-60

E-mail : asms-nn@mail.ru
http : www.asmsnn.ru

ОКПО 43009744, ОГРН 1037700173060
ИНН/КПП 7721045804/526202001

25.10.2018 г. No 01-07/154 - - - -
На№ ______ от ____ _

Приглашаю Вас принять участие в двухдневном повышении

квалификации, которое совместно проводят Нижегородский филиал АСМС и

ФБУ «Нижегородский ЦСМ» для специалистов организаций и предприятий по

программе:

29-30 января 2019 г. Метрологическое обеспечение аттестации

испытательного оборудования на основе

стандарта ГОСТ Р 8.568-2017.
(16 ч.)

Программа семинара предусматривает следующие вопросы:

1. Значение аттестации испытательного оборудования в Государственной

системе обеспечения единства измерений.

2. Основные положения вступившего в действие ГОСТ Р 8.568-2017.
3. Практические аспекты применения ГОСТ Р 8.568-2017 при аттестации

видов испытательного оборудования:

• Климатические камеры

• Оборудование для определения физико-механических свойств

материалов (в т.ч. силоизмерительное);

• Вибрационные и ударные стенды

• Электрические (пробойные) установки.

4. Требование критериев аккредитации и подготовка испытательного

оборудования.

5. Производственная практика аттестации испытательного оборудования.
6. Автоматизация рабочего места метролога при калибровке (поверке)

средств измерений и технических систем с измерительными функциями.

Участникам семинара будет предоставлен раздаточный материал.

Стоимость обучения - 14800 руб. (НДС не облагается).

Зачисление на семинар производится при наличии оформленного договора.

Заявки на участие в обучении направлять по e-mail: asms-nn@mail.ru или по
факсу: (831) 421-48-61, (831) 428-58-60 до 25 января 2019 г.

После оформления заявки (форма прилагается) Вам будет выслан счет и

договор на обучение.

По окончании обучения выдается документ установленного образца о

повышении квалификации, счет-фактура и акт сдачи-приемки результатов

оказанных услуг.

Регистрация слушателей 29 января 2019 г. с 9-00 час. Начало работы
семинара - в 10-00 час.

Место проведения занятий: г. Нижний Новгород, ул. Республиканская, д.1.

Нижегородский филиал ФГ АОУ ДПО АСМС

Приложение:

1. Заявка на участие в семинаре - на 1 листе.
2. Проект договора - на 2-х листах.

С уважением,

Директор В.Г. Кутяйкин